CRM-PR | Ata Licitação nº 13/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017 - CRM-PR NO SISTEMA DE 1

REGISTRO DE PREÇOS 2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE, FORMATO A4, PARA A SEDE DO CRM-PR 3

Aos vinte e sete dias do mês de julho de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão do 4

Pregão Presencial nº 13/2017 – CRM-PR, no Sistema de Registro de Preço, objetivando a 5

aquisição de papel sulfite, formato A4, para a sede do CRM-PR, conforme o estipulado em cada 6

lote; aberto o ato vislumbrou-se a participação de 03 (três) empresas assim nominadas: 7

Evolution Acabamentos Gráficos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.541.634/0001-8

45,neste ato representada pela Sra. Giselle Aparecida Luiz, RG nº 8198470-0, devidamente 9

credenciada; Luiz Minioli Netto - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.221.429/0001-13, neste ato 10

representada pelo Sr. Luiz Minioli Netto, RG nº 6801495-4, devidamente credenciado;  Marcelo 11

Jacob ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.774.132/0001-97, neste ato representada pelo Sr. 12

Marcelo Jacob, RG nº 6.758.981-5, devidamente credenciado. Foi constatado que os envelopes 13

estão devidamente fechados os quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão 14

e receberam número de protocolo; ato contínuo, foram abertos os envelopes com as propostas 15

que apresentaram os seguintes valores:  MINIOLI – preço unitário R$ 17,90; EVOLUTION – R$ 16

15,90; MARCELO JACOB - R$ 18,00.  Iniciados os lances, MINIOLI e MARCELO JACOB não 17

apresentaram lances. Questionado à representante da empresa EVOLUTION sobre a 18

possibilidade de desconto no valor, esta respondeu negativamente. Aberto o envelope com a 19

documentação da empresa EVOLUTION ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA. - ME, estando 20

este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada vencedora a empresa 21

Evolution Acabamentos Gráficos Ltda. - ME, pelo valor unitário por resma de R$ 15,90 22

(quinze reais e noventa centavos), totalizando R$ 15.264,00 (quinze mil, duzentos e 23

sessenta e quatro reais) por ano. Dada a palavra aos participantes sobre a possibilidade de 24

recurso, não houve manifestação. Foram então devolvidos os envelopes com a documentação 25

de habilitação (envelope 02) aos representantes das empresas participantes. Nada mais tendo 26

sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados. Eu, Paula Garcia 27

Paquete Brandão, membro da CPL do CRM-PR, digitei e assino__________. 28

 29

 30

BRUNO ROBERTO MICHNA 31

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 32

 33

CRM-PR | Ata Licitação nº 13/2017

Página 2 de 2

 34

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 35

Pregoeira Suplente do CRM-PR 36

 37

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 38

Membro da CPL do CRM-PR 39

 40

CLAUDIA REGINA MURARO 41

Licitações do CRM-PR 42

 43

JULIO LAGE 44

Controle Interno do CRM-PR 45

 46

GISLAINE VIANA 47

Auxiliar Administrativo CRM-PR (em substituição ao funcionário Jair Fortuna Filho) 48

 49

CLARICE PETRIW CHERACONSKI 50

Administradora do CRM-PR 51

 52

EVOLUTION ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA. – ME 53

 Sra. Giselle Aparecida Luiz   54

 55

LUIZ MINIOLI NETTO – EPP  56

Sr. Luiz Minioli Netto 57

 58

MARCELO JACOB - ME   59

Sr. Marcelo Jacob 60